ỦY BAN NHÂN DÂN                            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX              Bình Định, ngày       tháng     năm 2023

Về việc Báo Thế giới và
Việt Nam đề nghị phối hợp

tuyên truyền.

              Kính gửi:
                                - Sở Ngoại vụ;
                                - Sở Thông tin và Truyền thông;
                                - Sở Tài chính;

                                - Báo Thế giới và Việt Nam.

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số
1446/STTTT-TTBCXB ngày 17/11/2023 về việc báo cáo, đề xuất việc Báo Thế giới
và Việt Nam đề nghị tham gia ấn phẩm song ngữ (Việt – Anh) nhân Hội nghị Ngoại
giao lần thứ 32 và Hội nghị Ngoại vụ 21 (đính kèm). Về vấn đề này, Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Ngoại vụ là cơ quan đầu mối, phối hợp với các cơ quan, đơn vị
liên quan thực hiện việc cung cấp thông tin cho Báo Thế giới và Việt Nam để thực
hiện ấn phẩm song ngữ (Việt – Anh) nhân Hội nghị Ngoại giao lần thứ 32 và Hội
nghị Ngoại vụ 21, theo đề nghị của  Báo Thế giới và Việt Nam tại Công văn số
502/CV-TGVN ngày 26/10/2023.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên
quan hướng dẫn, hỗ trợ phóng viên của Báo Thế giới và Việt Nam trong thời gian
tác nghiệp tại địa phương theo đúng Luật Báo chí.
            Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực

hiện./.

             KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:                            PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP VX ;

- Lưu VT, K12, K9.

  Nguyễn Tự Công Hoàng

8867 22 11